Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2020                                                                                                         № 6246

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа                 г. Бор от  08.11.2016 № 5214

В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822) администрация городского округа  г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916, от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 № 5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 № 7093, от 25.12.17 № 7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459, от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 № 4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 № 6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019 № 4687, от 26.09.2019 № 5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 № 6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020 № 458, от 28.02.2020 № 954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 № 2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020 № 4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 № 5076, от 27.11.2020 № 5544), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

Глава местного самоуправления                                                           А.В. Боровский

И.Н. Рыбакова
2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа г. Бор
  от 30.12.2020  № 6246

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916, от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 № 5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 № 7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459, от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 № 4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 № 6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019 № 4687, от 26.09.2019 № 5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 № 6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020 № 458, от 28.02.2020 № 954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 № 2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020 №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 № 5076, от 27.11.2020 № 5544).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1139070,2
	321079,7
	273190,4
	266434,5
	278365,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	1041857,5
	264539,3
	259575,5
	252899,0
	264843,7

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	46516,6
	42927,9
	1253,7
	1174,3
	1160,7

	В том числе:

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	44270,0
	9721,5
	11623,5
	11207,1
	11717,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	43067,6
	9120,1
	11365,7
	11028,7
	11553,1

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	24290,8
	4 854,2
	6507,3
	6315,5
	6613,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	24290,8
	4 854,2
	6507,3
	6315,5
	6613,8

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)

790680,3

232990,1
	185986,8
	181872,8
	189830,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	694767,3
	177077,6
	172653,3
	168539,3
	176497,1

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор

45216,9

42300,0
	972,3
	972,3
	972,3

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	58867,8
	16 510,3
	14180,8
	13764,0
	14412,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	58770,5
	16483,8
	14157,2
	13740,4
	14389,1

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
2.1. В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1139070,2

	46516,6
	1041857,5
	50696,1

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	871140,3

	40270,9
	780173,3
	50696,1

	 0.2.

	Соисполнители
	267929,9

	6245,7
	261684,2

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	38752,5

	835,9
	37916,6

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	32173,4

	1275,4
	30868,0

	 0.6.

	Линдовский ТО
	36448,8

	510,8
	35938,0

	 0.7.

	Останкинский ТО
	27347,7

	458,6
	26889,1

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	18249,4

	152,4
	18401,8

	 0.9.

	Редькинский ТО
	35681,2

	334,4
	35346,8

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	30179,3

	870,2
	29309,1

	 0.11.

	Ямновский ТО
	36366,3

	1025,8
	35340,5

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	3603,4

	270,6
	3332,8

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	44270,0

	1202,4
	43067,6

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	33931,4

	1202,4
	32729,0

	 1.1.1.

	Управление ЖК
	32190,7

	1202,4
	30988,3

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов

	10338,6

	10338,6

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	9989,6

	9989,6

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ
	24290,8

	2492,1
24290,8

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	24290,8

	24290,8

	 3.1.1

	05 3 01 00000

	Управление ЖКХ
	24290,8

	24290,8

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	790680,3

	45216,9
	694767,3
	50696,1

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	737725,9

	15655,4

	671407,4
	50696,1

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	474405,2

	10712,1
	412997,0
	50696,1

	 4.1.2.

	Соисполнители
	263320,7

	4943,3
	258377,4

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	38453,5

	835,9
	37617,6

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	30984,1

	571,4
	30412,7

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	36448,8

	510,8
	35938,0

	 4.1.6.

	Останкинский ТО
	27347,7

	458,6
	26889,1

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	18199,4

	152,4
	18047,0

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	35681,2

	334,4
	35346,8

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО
	29571,4

	649,6
	28921,8

	 4.1.10

	Ямновский ТО
	35757,0

	648,0
	35109,0

	 4.1.13

	Октябрьский ТО
	3603,4

	270,6
	3332,8

	4.2.
	Мероприятия, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2020-2023 г

	2100,7

	1302,4

	798,3

	4.2.1.

	Краснослободский ТО
	1135,5

	704,0
	431,5

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000
	2020-2023 г

	388,8

	388,8

	4.3.4.

	Краснослободский ТО
	23,8

	23,8

	4.4.
	Мероприятия по благоустройству общественного пространства «Борское Волгоречье»
	05 4 04 00000

	36 338,8

	28259,1
	8079,7

	4.4.1.

	Управление ЖКХ
	36 338,8

	28259,1
	8079,7

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2020-2023 г
	Управление ЖКХ
	58867,8

	97,3
	58770,5

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	58280,3

	97,3
	58183,0

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	58280,3

	97,3
	58183,0

2.2. В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб.

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор) , тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор) , тыс. руб.
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов) , тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000
	2020 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	321079,7

	42927,9
	264539,3

13612,5

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	245783,1

	36682,2
	195488,4

	13612,5

	 0.2.

	Соисполнители
	75296,6

	6245,7
	69050,9

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	11707,1

	835,9
	10871,2

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	9282,2

	1315,4
1275,4
	8006,8

	 0.6.

	Линдовский ТО
	10197,9

	510,8
	9687,1

	 0.7.

	Останкинский ТО
	7290,6

	458,6
	6832,0

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	5164,6

	152,4
	5012,2

	 0.9.

	Редькинский ТО
	10245,4

	334,4
	9911,0

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	8454,6

	870,2
	7584,4

	 0.11.

	Ямновский ТО
	9259,3

	1025,8
	8233,5

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	821,4

	270,6
	550,8

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2020 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	9721,5

	601,4

	9120,1

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	8013,0

	601,4

	7411,6

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	7554,2

	601,4
	6952,8

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

	1 708,5

	1 708,5

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	1359,5

	1359,5

	3.
	Подпрограмма  3
«Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»
	05 3 00 00000
	2020 год
	Управление ЖКХ
	4 854,2

	4 854,2

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	4 854,2

	4 854,2

	 3.1.1

	Управление ЖКХ
	4 854,2

	4 854,2

	4
	Подпрограмма  4
«Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2020 год
	 Управление ЖКХ и соисполнители
	232990,1

	42300,0
	177077,6

	13612,5

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	194161,8

	12738,5

	167810,8
	13612,5

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	122162,5

	7795,2
	100754,8
	13612,5

	 4.1.2.

	Соисполнители
	71999,3

	4943,3
	67056,0

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	11408,1

	835,9
	10572,2

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	8122,9

	571,4
	7551,5

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	10197,9

	510,8
	9687,1

	 4.1.6.

	Останкинский ТО
	7290,6

	458,6
	6832,0

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	5114,6

	152,4
	4962,2

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	10245,4

	334,4
	9911,0

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО
	7846,7

	649,6
	7197,1

	 4.1.10

	Ямновский ТО
	8650,0

	648,0
	8002,0

	 4.1.13

	Октябрьский ТО
	821,4

	270,6
	550,8

	4.2.
	Мероприятия, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2020год

	2100,7

	1302,4

	798,3

	4.2.1.

	Краснослободский ТО
	1135,5

	704,0
	431,5

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000
	2020год

	388,8

	388,8

	4.3.4.

	Краснослободский ТО
	23,8

	23,8

	4.4.
	Мероприятия по благоустройству общественного пространства «Борское Волгоречье»
	05 4 04 00000

	36 338,8

	28259,1
	8079,7

	4.4.1.

	Управление ЖКХ
	36 338,8

	28259,1
	8079,7

	5.
	Подпрограмма 5
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2020год
	Управление ЖКХ
	16 510,3

	26,5

16483,8

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	16343,1

	26,5
	16316,6

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	16343,1

	26,5
	16316,6

3. В приложении 1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	44270,0
	9721,5

	11623,5
	11207,1
	11717,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	43067,6
	9120,1

	11365,7
	11028,7
	11553,1

4. В приложении 3 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	24290,8
	4 854,2
	6507,3
	6315,5
	6613,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	24290,8
	4 854,2
	6507,3
	6315,5
	6613,8

5. В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	790680,3
	232990,1
	185986,8
	181872,8
	189830,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	694767,3
	177077,6
	172653,3
	168539,3
	176497,1

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	45216,9
	42300,0
	972,3
	972,3
	972,3

6.В приложении 5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по подпрограмме  (1)+(2)+(3)+(4)
	58867,8
	16 510,3
	14180,8
	13764,0
	14412,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	58770,5
	16483,8
	14157,2
	13740,4
	14389,1

________________